
 
 

LEY N° 1612  
LEY DE 15 DE NOVIEMBRE DE 2024 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

LEY DE DELIMITACIÓN DEL LÍMITE/TRAMO INTRADEPARTAMENTAL DE DOS TRAMOS ENTRE LOS MUNICIPIOS 
DE ZUDÁÑEZ DE LA PROVINCIA ZUDÁÑEZ Y TARABUCO DE LA PROVINCIA DE YAMPARÁEZ DEL 

DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA 

ARTÍCULO 1. (OBJETO). La presente Ley tiene por objeto la delimitación del límite/tramo intradepartamental, 
correspondiente a dos (2) tramos, entre los municipios de Zudáñez de la provincia Zudáñez y Tarabuco de la provincia de 
Yamparáez del Departamento de Chuquisaca.  

ARTÍCULO 2. (DELIMITACIÓN). En sujeción a lo establecido en el Artículo 3 de la Ley Nº 339, de 31 de enero de 2013, de 
Delimitación de Unidades Territoriales, se aprueba la delimitación del límite/tramo intradepartamental entre los municipios 
de Zudáñez de la provincia Zudáñez y Tarabuco de la provincia de Yamparáez del Departamento de Chuquisaca, 
correspondiente a dieciocho (18) Vértices acordados.  

ARTÍCULO 3. (DESCRIPCIÓN DEL TRAZO DE LA LÍNEA LIMÍTROFE). El límite/tramo intradepartamental, 
correspondiente a dos (2) tramos, entre los municipios de Zudañez y Tarabuco del Departamento de Chuquisaca, son 
definidos mediante coordenadas precisas que se encuentran descritos en el Sistema de Referencia WGS-84, zona 20 sur y 
en los sistemas de coordenadas UTM y Geodésicas, de la siguiente manera:  

TRAMO I 

Se inicia a partir del Vértice 10617001 con coordenada (Este 307834.508 y Norte 7894342.458, Latitud 19° 02' 04.65059" S 
y Longitud 64° 49' 33.36710" W) Mojón Jauja Punta,  cerro Jauja Punta, Tripartito entre los Municipios:  Zudáñez 
(Comunidad Sindicato Agrario Puca Huasi), Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Lamboyo) y Presto (Comunidad 
Tomoroco), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617002 con coordenada (Este 307755.353 y Norte 
7893978.505, Latitud 19° 06' 16.45917" S y Longitud 64° 49' 36.20319" W) Mojón Yurac Cancha Punta, cerro Jauja Punta, 
entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Puca Huasi) y el Municipio de Tarabuco (Comunidad 
Sindicato Agrario Lamboyo), continua en línea recta hasta ubicar el Vértice 10617003 con coordenada (Este 307861.003 y 
Norte 7893719.017, Latitud 19° 12' 24.93320" S y Longitud 64° 49' 32.68279" W) Mojón Cruz Punta,  cerro Jauja Punta, 
entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Puca Huasi) y el Municipio de Tarabuco (Comunidad 
Sindicato Agrario Lamboyo), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617004 con coordenada (Este 
309844.667 y Norte 7893673.613, Latitud 19° 02' 27.07705" S y Longitud 64° 48' 24.86680" W) Mojón Batea Thocko 
Punta,  cerro Jauja Punta, entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Puca Huasi) y el Municipio de 
Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Lamboyo), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617005 con 
coordenada (Este 310172.600 y Norte 7893608.712, Latitud 19° 02' 29.29723" S y Longitud 64° 48' 13.67576" W) Mojón 
Guadalupeyuc Mocko,  Jauja Punta, entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Puca Huasi) y el 
Municipio de Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Lamboyo), continua en línea recta hasta ubicar el Vértice 10617006 
con coordenada (Este 310814.595 y Norte 7893421.250, Latitud 19° 02' 35.60756" S y Longitud 64° 47' 51.78785" W) 
Mojón Ckellu Ckellu Moco,  cerro Jauja Punta, entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Puca Huasi) 
y el Municipio de Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Lamboyo), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el 
Vértice 10617007 con coordenada (Este 311713.186 y Norte 7892770.310, Latitud 19° 02' 57.07438" S y Longitud 64° 47' 
21.28627" W) Mojón Paramaña Punta, cerro Ramusnioj, entre los Municipios de  Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario 
Puca Huasi y Comunidad Sindicato Agrario Jacota) y el Municipio de Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Lamboyo y 
Comunidad Sindicato Agrario Jacota), finalizando el primer tramo de conciliación. 

TRAMO II 

Se inicia a partir del Vértice 10617008 con coordenada (Este 312954.447 y Norte 7888360.184, Latitud 19° 05' 20.90047" S 
y Longitud 64° 46' 40.36743" W) Mojón Maquiyuc Punta, cerro Marquijoj , entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad 
Sindicato Agrario Jacota y Sindicato Agrario Pucarillo) y Municipio de Tarabuco (Sindicato Agrario Jacota y Originaria 



Talisco), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617009 con coordenada (Este 312940.522 y Norte 
7887973.142, Latitud 19° 05' 33.48231" S y Longitud 64° 46' 40.97814" W) Mojón Ckollpa Thiquita, Estancia Pucarillo, entre 
los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Pucarillo) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Originaria 
Talisco), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617010 con coordenada (Este 313209.384 y Norte 
7887416.14, Latitud 19° 05' 51.68454" S y Longitud 64° 46' 31.97448" W) Mojón Hicha Loma, Estancia Pucarillo, entre los 
Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Pucarillo) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Originaria Talisco), 
continua en línea recta hasta ubicar el Vértice 10617011 con coordenada (Este 313523.751 y Norte 7887026.029, Latitud 
19° 06' 04.47441" S y Longitud 64° 46' 21.35578" W) Mojón Olatitayuc Ckasa,  cerro Rampa Punta, entre los Municipios de 
Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Pucarillo) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Originaria Talisco), continua por la 
divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617012 con coordenada (Este 314818.243 y Norte 7885561.581, Latitud 19° 06' 
52.52288" S y Longitud 64° 45' 37.57692" W) Mojón sin denominación, cerro Rampa Punta, entre los Municipios de 
Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Pucarillo) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Originaria Talisco), continua por la 
divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617013 con coordenada (Este 315868.727 y Norte 7883680.05, Latitud 19° 07' 
54.05307" S y Longitud 64° 45' 02.28262" W) Mojón sin denominación, Cordillera Mandinga, entre los Municipios de 
Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Cabra Cancha) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Originaria Talisco), continua 
por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617014 con coordenada (Este 315880.613 y Norte 7882407.945, Latitud 
19° 08' 35.42570" S y Longitud 64° 45' 02.31206" W) Mojón sin denominación, cerro Tullurutaskha Punta, entre los 
Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Cabra Cancha) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Originaria 
Talisco y Comunidad Campesina Quiscoli San Juaquín), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617015 
con coordenada (Este 316192.905  7881651.877, Latitud 19° 09' 00.11466" S y Longitud 64° 44' 51.88508" W) Mojón sin 
denominación, cerro Tullurutaskha Punta, entre los Municipios de  Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Cabra Cancha y 
Sindicato Agrario Sundurhuasi) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Campesina Quiscoli San Juaquin), continua por la 
divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617016 con coordenada (Este 317988.374  7874618.213, Latitud 19° 12' 
49.43174" S y Longitud 64° 43' 52.83586" W Mojón sin denominación, cerro Huacayo, entre los Municipios de  Zudáñez 
(Comunidad Sindicato Agrario Sundurhuasi) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Campesina Quiscoli San Juaquin y 
Comunidad Sindicato Agrario Rincon Lupiara), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 10617017 con 
coordenada (Este 318372.8  7873498.113, Latitud 19° 13' 25.98163" S y Longitud 64° 43' 40.05672" W) Mojón sin 
denominación, cerro Taurayoj, entre los Municipios de  Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario Sundurhuasi) y Municipio de 
Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Rincón Lupiara), continua por la divisoria de aguas hasta ubicar el Vértice 
10617018 con coordenada (Este 319172.078  7868496.796, Latitud 19° 16' 08.88233" S y Longitud 64° 43' 14.38906" W) 
Mojón sin denominación, Estancia Thalisco Khasa, entre los Municipios de Zudáñez (Comunidad Sindicato Agrario 
Mandinga) y Municipio de Tarabuco (Comunidad Sindicato Agrario Rincón Lupiara). 

TABLA DE COORDENADAS 

TRAMO I 

 

TRAMO II 



 

ARTÍCULO 4. (LISTADO DE COMUNIDADES). Las coordenadas de las comunidades, poblaciones y/o localidades, 
ubicadas en el límite intradepartamental entre los municipios de Zudáñez de la provincia Zudáñez y Tarabuco de la 
provincia de Yamparáez del Departamento de Chuquisaca, correspondiente a dos (2) tramos, se encuentran en el Sistema 
Geodésico de Referencia WGS-84, zona 20 Sur y en los sistemas de coordenadas UTM y Geodésicas, cuyos nombres 
tienen carácter referencial y no modifican la denominación de las comunidades. 

COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ZUDÁÑEZ 

 

COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE TARABUCO 



 

ARTÍCULO 5. (MAPA OFICIAL). Se aprueba el mapa oficial del límite/tramo intradepartamental entre los municipios de 
Zudáñez y Tarabuco del Departamento de Chuquisaca, correspondiente a dos (2) tramos, consignado en el Anexo que es 
parte indivisible de la presente Ley.  

DISPOSICIÓN DEROGATORIA Y ABROGATORIA 

ÚNICA. Se derogan y abrogan las disposiciones contrarias a la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veintinueve días del mes de octubre del año 
dos mil veinticuatro. 

Fdo. Andrónico Rodríguez Ledezma, Israel Huaytari Martínez, Pedro Benjamín Vargas Fernández, Rosario García Onofre, 
Julio Diego Romaña Galindo, Juan José Huanca. 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los quince días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro. 

Fdo. Luis Alberto Arce Catacora, Maria Nela Prada Tejada. 

  

 

 
TEXTO DE CONSULTA  

Gaceta Oficial del Estado Plurinacional de Bolivia  
Derechos Reservados © 2021  

www.gacetaoficialdebolivia.gob.bo 

 



# * # * # *
# *
# *

# *
# *

# * # *
# *
# *

# *

# * # *

# *

# *

# *

# *

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

10
61

70
18

10
61

70
17

10
61

70
16

10
61

70
15

10
61

70
14

10
61

70
13

10
61

70
12

10
61

70
11

10
61

70
1010

61
70

09
10

61
70

08

10
61

70
07

10
61

70
06

10
61

70
05

10
61

70
04

10
61

70
03

10
61

70
02

10
61

70
01

CO
MU

NI
DA

D 
JA

CO
TA

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

JA
CO

TA

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

LA
MB

OY
U

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

QU
ISC

OL
I

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

MA
ND

IN
GA

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

PU
CA

RI
LL

O

CO
MU

NI
DA

D 
OR

IG
IN

AR
IA 

TA
LIS

CO

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

PU
CA

 H
UA

SI

CO
MU

NI
DA

D 
CA

MP
ES

IN
A Q

UI
SC

OL
I

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

SU
ND

UR
HU

AS
I

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

CA
BR

A C
AN

CH
A

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RI
O 

RI
NC

ON
 LU

PIA
RA

PU
EB

LO
 O

RI
GI

NA
RI

O 
DE

 TR
AB

AJ
AD

OR
ES

 JA
UJ

A E
SM

ER
AL

DA

30
00

00

30
00

00

30
50

00

30
50

00

31
00

00

31
00

00

31
50

00

31
50

00

32
00

00

32
00

00

32
50

00

32
50

00

7870000

7870000

7875000

7875000

7880000

7880000

7885000

7885000

7890000

7890000

7895000

7895000

0
4,0

00
8,0

00
2,0

00
Me

ter
s

1:2
00

,00
0

DE
SC

RI
PC

IO
N Lim

ite
_T

ram
o_

FIN
AL

_2
0

# *
ve

rtic
e_

fin
al_

20

CO
MU

NI
DA

DE
S

×
TA

RA
BU

CO

×
ZU

DA
ÑE

Z

co
lin

da
nc

ias

LIM
ITE

 PO
R 

DE
FIN

IR

SIS
TE

MA
 D

E I
NF

OR
MA

CI
ÓN

 D
E O

RG
AN

IZA
CI

ÓN
 TE

RR
ITI

RI
AL

 - S
IO

T
SIS

TE
MA

 D
E R

EF
ER

EN
CI

A W
GS

 84
PR

OY
EC

CI
ÓN

 C
AR

TO
GR

AF
ÍC

A 
UT

M
* F

als
o N

or
te 

10
00

00
00

 
* F

als
o E

ste
 50

00
0 

* M
eri

dia
no

 C
en

tra
l  6

3º 
00

`00
"

* F
ac

tor
 de

 Es
ca

la 
0.9

99
96

* Z
on

as
 de

 Pr
oy

ec
cio

n 2
0 S

ur

/

DE
PA

RT
AM

EN
TO

 D
E C

HU
QU

ISA
CA

PR
OC

ED
IM

IEN
TO

 D
E C

ON
CI

LIA
CI

ON
 A

DM
IN

IST
RA

TIV
O 

PA
RA

DE
LIM

ITA
CI

ON
  IN

TR
AD

EP
AR

TA
ME

NT
AL

 D
E L

OS
 M

UN
IC

IPI
OS

 ZU
DA

ÑE
Z -

 TA
RA

BU
CO

MA
PA

 D
E E

TA
PA

 FI
NA

L D
E P

RO
CE

DI
MI

EN
TO

LIS
TA

 D
E C

OO
RD

EN
AD

AS
 D

E L
IM

ITE
S M

UN
IC

IPI
OS

 ZU
DA

ÑE
Z -

 TA
RA

BU
CO

  
TR

AM
O 

I

DA
TO

S T
EC

NI
CO

S D
EL

 LI
MI

TE
 IN

TR
AD

EP
AR

TA
ME

NT
AL

 ZU
DA

ÑE
Z -

 TA
RA

BU
CO

CA
NT

ID
AD

 D
E V

ER
TIC

ES
 = 

19
LO

NG
ITU

D 
=  

28
.96

6  
Kil

om
etr

os

MU
NI

CI
PIO

 
DE

 PR
ES

TO

MU
NI

CI
PIO

 D
E T

AR
AB

UC
O

MU
NI

CI
PIO

 D
E Z

UD
AÑ

EZ

MU
NI

CI
PIO

 D
E I

CL
A

*D
e v

ert
ice

 10
61

70
01

 (V
ER

TIC
E T

RI
PA

RT
ITO

 EN
TR

E L
OS

 M
UN

IC
IPI

OS
 D

E  
ZU

DA
ÑE

Z, 
TA

RA
BU

CO
 Y 

PR
ES

TO
) a

  v
ert

ice
 10

61
70

07
, tr

am
o l

  
 ZU

DA
ÑE

Z-T
AR

AB
UC

O
*D

e v
ert

ice
 10

61
70

08
   a

  v
ert

ice
 10

61
70

18
, tr

am
o I

l  Z
UD

AÑ
EZ

-TA
RA

BU
CO

TR
AM

O 
II

LIS
TA

DO
 D

E C
OO

RD
EN

AD
AS

 D
E C

OM
UN

ID
AD

ES
 D

EL
 M

UN
IC

IPI
O 

DE
 ZU

DA
ÑE

Z

LA
TIT

UD
LO

NG
ITU

D
EST

E
NO

RTE
ZO

NA
 

(GG
  M

M 
SS.

SS)
(GG

  M
M 

SS.
SS)

(XX
XX

XX
.XX

X)
(YY

YY
YY

YY
.YY

Y)
1

19
° 1

8' 
 03

.32
92

5" 
S

64
° 4

3' 
 03

.53
01

6" 
W

31
95

24
78

64
98

1
20

2
19

° 1
6' 

 40
.19

37
9" 

S
64

° 4
5' 

 27
.81

08
8" 

W
31

52
86

78
67

49
5

20
3

19
° 1

2' 
 38

.69
15

1" 
S

64
° 4

6' 
 10

.53
23

0" 
W

31
39

63
78

74
90

8
20

4
19

° 1
0' 

 30
.15

89
6" 

S
64

° 4
6' 

 44
.44

67
6" 

W
31

29
32

78
78

85
0

20
5

19
° 0

6' 
 35

.15
95

7" 
S

64
° 4

6' 
 36

.65
99

2" 
W

31
30

86
78

86
07

8
20

6
19

° 0
3' 

 40
.97

07
5" 

S
64

° 4
7' 

 13
.24

67
4" 

W
31

19
62

78
91

42
3

20
7

 19
° 0

3' 
 08

.64
32

0" 
S

64
° 4

8' 
 20

.03
84

0" 
W

30
99

99
78

92
39

7
20

8
 19

° 0
4' 

 24
.89

54
0" 

S
64

° 4
9' 

 01
.12

43
9" 

W
30

88
22

78
90

04
0

20
SIN

DI
CA

TO
 AG

RA
RIO

 LA
MB

OY
U

SIN
DI

CA
TO

 AG
RA

RIO
 RI

NC
ON

 LU
PIA

RA
CO

MU
NID

AD
 C

AM
PE

SIN
A Q

UIS
CO

LI
SIN

DI
CA

TO
 AG

RA
RIO

 Q
UIS

CO
LI

CO
MU

NID
AD

 O
RIG

INA
RIA

 TA
LIS

CO
CO

MU
NID

AD
 JA

CO
TA

PU
EB

LO
 O

RIG
INA

RIO
 D

E T
RA

BA
JA

DO
RE

S D
E J

AU
JA

 ES
ME

RA
LD

A

CÓ
DIG

O-V
ERT

ICE
DE

SCR
IPC

IÓN

CO
MU

NID
AD

 / L
OC

AL
IDA

D

CO
MU

NID
AD

 YA
NA

 KO
LL

PA

CO
OR

DE
NA

DA
S G

EO
DÉ

SIC
AS

CO
OR

DE
NA

DA
S U

TM

LA
TIT

UD
LO

NG
ITU

D
EST

E
NO

RTE

(GG
  M

M 
SS.

SS)
(GG

  M
M 

SS.
SS)

(XX
XX

XX
)

(YY
YY

YY
YY

)

1
19º

.14
' 54

·65
99'

'S
64º

.41
' 34

·01
44'

'W
322

081
787

080
8

20
2

19º
.10

' 44
·14

71'
'S

64º
.42

' 13
·17

80'
'W

320
862

787
849

9
20

3
19º

.05
' 39

·57
69'

'S
64º

.42
' 53

·17
00'

'W
319

601
788

785
2

20
4

19º
.05

' 49
·25

49'
'S

64º
.45

' 42
·79

73'
'W

314
646

788
750

5
20

5
19º

.03
' 41

·14
39'

'S
64º

.47
' 13

·49
51'

'W
311

955
789

141
8

20
6

19º
.03

' 19
·72

55'
'S

64º
.46

' 29
·78

57'
'W

313
226

789
208

9
20

SIN
DIC

AT
O A

GR
AR

IO 
MA

ND
ING

A
SIN

DIC
AT

O A
GR

AR
IO 

SU
ND

UR
HU

ASI
SIN

DIC
AT

O A
GR

AR
IO 

CA
BR

A C
AN

CH
A

SIN
DIC

AT
O A

GR
AR

IO 
PU

CA
RIL

LO
SIN

DIC
AT

O A
GR

AR
IO 

JAC
OT

A
SIN

DIC
AT

O A
GR

AR
IO 

PU
CA

 HU
ASI

CÓ
DIG

O-V
ERT

ICE

CO
OR

DE
NA

DA
S G

EO
DÉ

SIC
AS

 W
GS

-84
CO

OR
DE

NA
DA

S U
TM

 W
GS

-84
DE

SCR
IPC

IÓN

ZO
NA

 
CO

MU
NID

AD
 / L

OC
AL

IDA
D

LIS
TA

DO
 D

E C
OO

RD
EN

AD
AS

 D
E C

OM
UN

ID
AD

ES
 D

EL
 M

UN
IC

IPI
O 

DE
 TA

RA
BU

CO

Zu
da

ñe
z

Ta
rab

uc
o

LA
TIT

UD
LO

NG
ITU

D
EST

E
NO

RTE
(GG

  M
M 

SS.
SS)

(GG
  M

M 
SS.

SS)
(XX

XX
XX

.XX
X

)
(YY

YYY
YYY

.YY
Y)

10
61

70
08

19
° 0

5' 2
0.9

00
47

" S
64

° 4
6' 4

0.3
67

43
" W

31
29

54
.44

7
78

88
36

0.1
84

20
10

61
70

09
19

° 0
5' 3

3.4
82

31
" S

64
° 4

6' 4
0.9

78
14

" W
31

29
40

.52
2

78
87

97
3.1

42
20

10
61

70
10

19
° 0

5' 5
1.6

84
54

" S
64

° 4
6' 3

1.9
74

48
" W

31
32

09
.38

4
78

87
41

6.1
40

20
10

61
70

11
19

° 0
6' 0

4.4
74

41
" S

64
° 4

6' 2
1.3

55
78

" W
31

35
23

.75
1

78
87

02
6.0

29
20

10
61

70
12

19
° 0

6' 5
2.5

22
88

" S
64

° 4
5' 3

7.5
76

92
" W

31
48

18
.24

3
78

85
56

1.5
81

20
10

61
70

13
19

° 0
7' 5

4.0
53

07
" S

64
° 4

5' 0
2.2

82
62

" W
31

58
68

.72
7

78
83

68
0.0

50
20

10
61

70
14

19
° 0

8' 3
5.4

25
70

" S
64

° 4
5' 0

2.3
12

06
" W

31
58

80
.61

3
78

82
40

7.9
45

20
10

61
70

15
19

° 0
9' 0

0.1
14

66
" S

64
° 4

4' 5
1.8

85
08

" W
31

61
92

.90
5

78
81

65
1.8

77
20

10
61

70
16

19
° 1

2' 4
9.4

31
74

" S
64

° 4
3' 5

2.8
35

86
" W

31
79

88
.37

4
78

74
61

8.2
13

20
10

61
70

17
19

° 1
3' 2

5.9
81

63
" S

64
° 4

3' 4
0.0

56
72

" W
31

83
72

.80
0

78
73

49
8.1

13
20

10
61

70
18

19
° 1

6' 0
8.8

82
33

" S
64

° 4
3' 1

4.3
89

06
" W

31
91

72
.07

8
78

68
49

6.7
96

20

Mo
jón

 sin
 de

no
mi

na
ció

n, c
err

o T
ull

uru
tas

kha
 Pu

nta
Mo

jón
 sin

 de
no

mi
na

ció
n, c

err
o T

ull
uru

tas
kha

 Pu
nta

Mo
jón

 sin
 de

no
mi

na
ció

n, c
err

o H
ua

cay
oj

Mo
jón

 sin
 de

no
mi

na
ció

n, c
err

o T
au

ray
oj

Mo
jón

 sin
 de

no
mi

na
ció

n, E
sta

nci
a T

ha
lis

co 
Kh

asa

Mo
jón

 M
aq

uiy
uc 

Pu
nta

, ce
rro

 M
arq

uij
oj.

Mo
jón

 Ck
oll

pa
 Th

iqu
ita

, Es
tan

cia
 Pu

car
illo

Mo
jón

 Hi
cha

 Lo
ma

, Es
tan

cia
 Pu

car
illo

Mo
jón

 Ol
ati

tay
uc 

Cka
sa,

 ce
rro

 Ra
mp

a P
un

ta
Mo

jón
 sin

 de
no

mi
na

ció
n, c

err
o R

am
pa

 Pu
nta

Mo
jón

 sin
 de

no
mi

na
ció

n, C
ord

ille
ra 

Ma
nd

ing
a 

CÓ
DIG

O 
VE

RTI
CE

CO
OR

DE
NA

DA
S G

EO
DÉ

SIC
AS

 - W
G8

4
CO

OR
DE

NA
DA

S U
TM

 - W
G8

4
DE

SCR
IPC

IÓN
ZO

NA

LA
TIT

UD
LO

NG
ITU

D
EST

E
NO

RTE
(GG

  M
M 

SS.
SS)

(GG
  M

M 
SS.

SS)
(XX

XX
XX

.XX
X

)
(YY

YYY
YYY

.YY
Y)

10
61

70
01

19
° 0

2' 0
4.6

50
59

" S
64

° 4
9' 3

3.3
67

10
" W

30
78

34
.50

8
78

94
34

2.4
58

20
10

61
-00

2
19

° 0
2' 1

6.4
59

17
" S

64
° 4

9' 3
6.2

03
19

" W
30

77
55

.35
3

78
93

97
8.5

05
20

10
61

70
03

19
° 0

2' 2
4.9

33
20

" S
64

° 4
9' 3

2.6
82

79
" W

30
78

61
.00

3
78

93
71

9.0
17

20
10

61
70

04
19

° 0
2' 2

7.0
77

05
" S

64
° 4

8' 2
4.8

66
80

" W
30

98
44

.66
7

78
93

67
3.6

13
20

10
61

70
05

19
° 0

2' 2
9.2

97
23

" S
64

° 4
8' 1

3.6
75

76
" W

31
01

72
.60

0
78

93
60

8.7
12

20
10

61
70

06
19

° 0
2' 3

5.6
07

56
" S

64
° 4

7' 5
1.7

87
85

" W
31

08
14

.59
5

78
93

42
1.2

50
20

10
61

70
07

19
° 0

2' 5
7.0

74
38

" S
64

° 4
7' 2

1.2
86

27
" W

31
17

13
.18

6
78

92
77

0.3
10

20

Mo
jón

 Ja
uja

 Pu
nta

,  c
err

o J
au

ja 
Pu

nta
 (Tr

ipa
rtit

o e
ntr

e lo
s M

un
ici

pio
s: V

illa
 Zu

da
ñez

, Ta
rab

uco
 y 

Pre
sto

).
Mo

jón
 Yu

rac
 Ca

nch
a P

un
ta,

 ce
rro

 Ja
uja

 Pu
nta

.
Mo

jón
 Cr

uz 
Pu

nta
,  c

err
o J

au
ja 

Pu
nta

.

CO
OR

DE
NA

DA
S U

TM
 - W

G8
4

Mo
jón

 Ba
tea

 Th
ock

o P
un

ta,
  ce

rro
 Ja

uja
 Pu

nta
.

Mo
jón

 Gu
ad

alu
pey

uc 
Mo

cko
,  Ja

uja
 Pu

nta
.

CO
OR

DE
NA

DA
S G

EO
DÉ

SIC
AS

 - W
G8

4

Mo
jón

 Ck
ell

u C
kel

lu 
Mo

co,
  ce

rro
 Ja

uja
 Pu

nta
.

Mo
jón

 Pa
ram

añ
a M

oco
, ce

rro
 Ra

mu
sni

oj.

ZO
NA

CÓ
DIG

O 
VE

RTI
CE

DE
SCR

IPC
IÓN

MA
PA

 D
E U

BI
CA

CI
ON

 D
E L

A 
UN

ID
AD

 TE
RR

ITO
RI

AL
ANEXO

ES
CA

LA

CO
LIN

DA
NC

IA
SGO

BI
ER

NO
 A

UT
ON

OM
O

DE
PA

RT
AM

EN
TA

L  
DE

  
CH

UQ
UI

SA
CA

JE
FA

TU
RA

 D
E L

IM
ITE

S

µ
LIM

ITE
 PO

R 
DE

FIN
IR


